12 DE JANEIRO DE 2021Nº 003 10Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

            PORTO  VELHO-RO,  TERÇA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2021 ANO XNº 003

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SUMÁRIO

DEPDEPDEPDEPDEPARARARARARTTTTTAMENTAMENTAMENTAMENTAMENTO LEGISLAO LEGISLAO LEGISLAO LEGISLAO LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVOOOOO ............................................................................................... CapaCapaCapaCapaCapa

SUPSUPSUPSUPSUP..... DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS ............................................................................................... 00110011001100110011

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Ronilson Melo da Cruz
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES
1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON
2º Vice-Presidente: CASSIA MULETA

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN
2º Secretário: DR. NEIDSON
3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA

4º Secretário: EDSON MARTINS

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

ATO P Nº 052/2021-LEG/ALE

Convoca Primeira Sessão Extraordinária da
Terceira Sessão Legislativa Extraordinária
da Décima Legislatura para o dia 13 de
janeiro de 2021.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições regimentais e, com fulcro no que
dispõe o § 6º do art. 2º e art. 111, todos do Regimento Interno,

R E S O L V E:

Art. 1º. Convocar Primeira Sessão Extraordinária da Terceira
Sessão Legislativa Extraordinária da Décima Legislatura, para
às 09h00m do dia 13 de janeiro do corrente ano, para leitura e
deliberação de matérias constantes do Anexo Único deste Ato.

 Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 12 de janeiro de 2021

Deputado LAERTE GOMES
Presidente – ALE/RO

ANEXO DA CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA
 DO DIA 12.01.2021

1 - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 91/2020
(MENSAGEM Nº 04) – Ministério Público, que “Acrescenta
dispositivos à Lei Complementar nº 296, de 16 de janeiro de
2004, que “Cria o Fundo de Desenvolvimento Institucional do
Ministério Público do Estado de Rondônia – FUNDIMPER, e dá
outras providências”.

2- PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 92/2020
(MENSAGEM Nº 12) – Poder Judiciário, que “Cria o Fundo
Especial do Poder Judiciário de Rondônia de Ampliação do Fundo
Previdenciário Financeiro do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Estado de Rondônia”.

3- PROJETO DE EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 13/2020
(MENSAGEM Nº 243) – Poder Executivo, que “Altera
dispositivos da Constituição do Estado de Rondônia”.

12 DE JANEIRO DE 2021Nº 003 11Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 1/2021-SRH/D/P/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 11 a 15/01/2021, aos servidores relacionados, que irão realizar visita técnica ao
INTERLEGIS e Tribunal de Contas do Distrito Federal, em Brasília - DF, conforme processo nº 34/2021-e.

Matricula Nome Cargo Lotação
200165521 Anderson Cleiton Gualbano Sup. de Tec. da Inf. Dep. Informática
200166162 Daniel Benvindo de Carvalho Diretor de Departamento Dep.de Infr.e Sup. Oper.

Porto Velho - RO, 11 de Janeiro de 2021.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral

ALE/RO

	DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
	SUP. DE RECURSOS HUMANOS

		2021-01-12T13:11:58-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234